
 

Assenze e presenze del personale dell’Istituto di Studi e di Ricerche – Azienda Speciale C.C.I.A.A Massa-Carrara 

Dati relativi al  4° trimestre 2017 

 

 

Numero Unità personale 

 

Giorni assenza 

Totali 

Giorni lavorativi 

Totali 

Assenze nel mese 

% 

Presenze nel mese 

% 

 

 

 

5 

 

 

 

 

29 

 

 

 

305 

 

 

 

9,51 

 

 

 

90,49 

 

 

 

N.B. In base a quanto previsto dalla Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 3 del 17/07/2009, nel computo 

delle assenze sono calcolati insieme, in modo indifferenziato, tutti i giorni di mancata presenza lavorativa, a qualsiasi 

titolo verificatasi (malattia, ferie, permessi, aspettativa, congedo obbligatorio, ecc.). 


